MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SÃO PAULO

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA Nº 340, DE 24 DE MAIO DE 2018.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições previstas no inciso II, artigo 50 da Lei Complementar

nº 75, de 20 de maio de 1993, bem como o Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 01/2014, a Instrução

Normativa  SG/MPU  nº  1 e  a  Portaria  PGR/MPF  nº  740,  todos  de  25  de  setembro  de  2014,

RESOLVE:

Art. 1º – Designar os Procuradores da República para atuarem em substituição nos

ofícios  das  Procuradoria  da  República  nos  Municípios  do  Estado  de  São  Paulo,  conforme

especificado no Anexo I;

Art. 2º – Determinar seja dado encaminhamento das informações do referido anexo

para providências acerca do pagamento da gratificação por acumulação de ofícios.

THIAGO LACERDA NOBRE

Este  texto  não  substitui  o  publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  29  maio  2018.  Caderno
Administrativo, p. 44.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/149552/DMPF_ADM_20180529.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/149552/DMPF_ADM_20180529.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/22339/PT_PGR_MPF_2014_740.pdf?sequence=2&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/36/INSTRU??O%20NORMATIVA%20N?%201_2014.pdf?sequence=2&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/36/INSTRU??O%20NORMATIVA%20N?%201_2014.pdf?sequence=2&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/42/ATC_PGR_CASMPU_2014_1.pdf?sequence=1&isAllowed=y

Anexo I

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR AFASTADO
PERÍODO DE

SUBSTITUIÇÃO

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR
SUBSTITUTO

% DE
DESONERÇÃO

(se houver)NOME MAT. OFÍCIO MOTIVO NOME MAT. OFÍCIO

Raquel Cristina Rezende
Silvestre 1114

3º Ofício
PRM
São

Bernardo
do

Campo

Férias
30/04/2018

a
20/05/2018

Steven Shuniti Zwicker 892

4º Ofício
PRM
São

Bernardo
do Campo

Carlos Roberto Diogo Garcia 744-7

5º Ofício
PRM

Ribeirão
Preto

Férias
25/05/2018

a
30/05/2018

Sabrina Menegário 1140-x

3º Ofício
PRM

Ribeirão
Preto

- -

5º Ofício
PRM

São José
do Rio
Preto

Ofício Vago
10/05/2018

a
19/05/2018

Rodrigo Luiz Bernardo Santos 1080

4º Ofício
PRM

São José
do Rio
Preto

Marco Antonio Ghannage
Barbosa 1369

1º Ofício
PRM
São

Carlos

Participação do
Grupo de

Trabalho em
Cuiabá/MT

21/05/2018
a

24/05/2018

Lúcio Mauro Carloni Fleury
Curado 1398

2º Ofício
PRM
São

Carlos

Marcus Vinícius de Viveiros Dias 806

2º Ofício
PRM

Campina
s

Promoção
Portaria PGR
Nº414/2018

21/05/2018
a

23/05/2018
Elaine Ribeiro de Menezes 1005

4º Ofício
PRM

Campinas

Fausto Kozo Matsumoto Kosaka 987

7º Ofício
PRM

Campina
s

Desoneração do
titular, conforme

Portaria PGR
Nº297/2018

21/05/2018
a

03/06/2018

Aureo Marcus Makiyama
Lopes 895

3º Ofício
PRM

Campinas

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR AFASTADO
PERÍODO DE

SUBSTITUIÇÃO

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR
SUBSTITUTO

NOME MAT. OFÍCIO MOTIVO NOME MAT. OFÍCIO

Almir Teubl Sanches 1322

1º Ofício
PRM

São João
da Boa
Vista

Titular está
provisoriamente
lotado na PR/RJ
em função da

Lava Jato.

21/05/2018
a

03/06/2018
(Substituição remota)

Ricardo Baldani Oquendo 883

1º Ofício
PRM

São José
dos

Campos

Ellen Cristina Chaves Silva 1217

9º Ofício
PRM

Guarulho
s

Férias
21/05/2018

a
25/05/2018

Thiago Henrique Viegas Lins 1313
6º Ofício

PRM
Guarulhos

Carlos Roberto Diogo Garcia 7447

5º Ofício
PRM

Ribeirão
Preto

Férias
21/05/2018

a
24/05/2018

Ana Cristina Tahan de
Campos Netto de Souza 779-0

4º Ofício
PRM

Ribeirão
Preto

Gustavo Moysés da Silveira 1022

2º Ofício
PRM

Araçatub
a

Férias

24/05/2018
a

12/06/2018
(Substituição remota)

Thales Fernando Lima 1444
1º Ofício

PRM
Andradina

Bruno Costa Magalhães 968
38º

Ofício da
PR/SP

Férias
28/05/2018

a
11/06/2018

Fernanda Teixeira Souza
Domingos 715 42º Ofício

da PR/SP

Lisiane Cristina Braecher 692
44º

Ofício da
PR/SP

Licença
maternidade

31/05/2018
a

 14/06/2018

Ana Carolina Yoshii Kano
Uemura 811 37º Ofício

da PR/SP

Ofício Vago
3º Ofício
da PRM
Osasco

Ofício Vago

25/05/2018
a

 07/06/2018
(Substituição remota)

Viviane de Oliveira Martinez 1027 12º Ofício
da PR/SP